24. μόνον P.

neque pecunias, quibus adversus eum uterentur, ad pacem inclinarent, modum commentus est, quo eos circumduceret ac ludificaret. Nam palam coucionabatur, rationem pecuniae consciendae commodissimam se invenisse, qua non Cantacuzeno solum, sed universis hostibus resisterent. Omnibus enim undecumque mercatoribus tributa necessaria impositurum. Ex quo Romanos vectigalia maiora, quam unquam antehac, percepturos: proiectusque Hierum, ut nemini nisi portorium solventi liceret traiicere, onerariam grandem et in anchoris stantem, multis ei gravis armaturae militibus impositis, in medios fluctus provexit, iussitque a negotiatoribus pecuniam accipere. Verum nihil magis, quem ante, accipiebant. Sumptu magno et triremibus multis opus erat, ut domini maris et potentiores iis essent, qui navigarent. Ob cuius apparatus difficultatem admirabiles illi reditus et vectigalia evanescerant. Complures porro proceres, qui non credebant, propter odium in imperatorem velut in somnis ei divitias affluxuras, cum scirent conatus fore irritos, per simulationem eius animi maguitudinem admirabantur; veteresque imperatores levitatis et incogitautiae non parvae coarguerant, qui se τάχος thesauros in manib[us] habere uescivis-

A.C. 1345 κὶ εἰπεῖν, ὡς οὔτε πρότερον, οὔτε νῦν ἐπιλάθοιτο τῆς φίλης ἀπύτης καὶ πανονογίας καὶ στρεβλότητος, ἀλλὰ τῷ περιόντι τῆς περὶ ταῦτα σχέσεως καὶ θεὸν νομίζοι δύνασθαι ἔξαπατᾶν. καὶ γὰρ πάντα μᾶλλον διανοούμενος, ἢ ἐκ πυρατάξεως μάχεσθαι πρὸς αὐτὸν, ἵκεσίας καὶ ἰλασμοὺς παραγ-5
 Β γέλλειν πρὸς θεὸν τοῖς ἴερεῦσιν ὑπὲρ αὐτοῦ, ὡς μέλλοντος μαχεῖσθαι. ἀλλ’ εἰδέναι σαφῶς, ὡς οὔτε θεός, ἢ πράττει καὶ διανοεῖται, ἀγνοεῖ, καὶ οἱ ἀνθρώποι δὲ, εἰ μὴ πρότερον, ἀλλ’ ὅστερον γε τὰς ἀπύτας αὐτοῦ καὶ τὰς πανονογίας πάσας συνορῶσι. τί γὰρ μὴ τῇ προτεραιᾳ τὴν στρατιὰν ἔξηγε πρὸς ιο τὴν μάχην, ἀλλὰ μετὰ τὸ πυθέσθαι αὐτὸν ἀπάγοντα τὴν στρατιάν; τότε μὲν οὖν λελυπηκέναι εἶπεν αὐτὸν, φυγομάχησας οὐκ ὀλίγα. ἵνα δὲ μὴ ἐπιπλέον διὰ τὴν φυγὴν λυπῇ, δον οὖπω πάλιν ἐπελεύσεοθαι καὶ μηνύειν διὰ τοῦτο, ἵνα μήτε λυποῦτο ἐπιπλέον καὶ παρασκευάζοιτο πρὸς μάχην. A-15
 Σφῆγος μὲν οὖν ἥλθεν εἰς Γαλατῶν καὶ οὐδὲ λόγου τινὸς ἡσίωσε τοὺς πέμψαντας. δονές δὲ ὁ μέγας, ἐπεὶ πύθοιτο ἐπιανήκοντα, κατέπλεεν ἐξ Ἱεροῦ καὶ μετεκαλεῖτο τὸν Αρηγόνον, ὡς περὶ τῆς πρεσβείας ἐρωτήσων. ὁ δὲ οὔτε παρεγένετο καὶ κατηγόρει φανερῶς, ὅτι καὶ φόβον πάντα θεοῦ καὶ ἀνθρώπων ἀποθέμενοι αἴδω, τοιαῦτα πράττοντον, ὅλα πᾶς τις ἀν μισοὶ συνιδών. ἔφασκέ τε, ὡς πρὸς τὰς τοιαύτας ἀπολογίας, οἵας

sent. Cantacuzenus Aregum non paucis diebus apud se diversatum dimisit cum mandato, ut iis, a quibus venisset, nihil respondeat: solum magno duci dicere, illum nec ante, nec modo familiaris sibi imposturae, calliditatis ac pravitatis oblivisci posse: prarque propter suam in his excellentiam etiam ipsi Deo sese fucum facturum. Nam cum quidvis in animo haberet potius, quam acie opposita secum congregandi, tamen supplications et placamina sacerdotibus pro se, ut pugnaturo, indixisse. Interim se certo scire, neque Deum latere, quid ipse agat et cogitet: et homines si non ante, at certe post, fraudes eius versutiasque omnes cognituros. Cur enim non pridie, sed postquam discessisse adversarium exercitum audierit, copias suas ad proelium eduxerit? Tum se ista fuga contristatum dixisse, cum ipsem pugnam vehementer fugeret. Ne porro diutius eius fuga dolcat, primo quoque tempore rursus affuturum: et ob id praemonere, ut nec moereat amplius, et se ad certamen expediat. Aregus Galatam venit, nec eos, a quibus missus fuerat, verbo dignatus est. Magnus dux, ut Aregum reversum acceptit, Hiero renavigans eum de legatione obita percutaturus accersit: qui nullus venit, et ipsum ac satellites eius palam reprehendit, quod omni timore Dei hominumque reverentia soluti ea designarent, quae quisquis sciret, detestaretur: aiebatque ad defensiones tales, quales ipsi pro se persicra fronte afferrent, impera-